
V E N D I M  
PER THEMELIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE E FINANCA 

Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosovo 

1. Themelohet Komiteti per Politike dhe Financa n& perberje prej shtati? 
metareve, dhe ne Komitet emQohen: 

1. Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit tC Komunes, Kryesues, 
2. Zenel Shatri, nga radhet e LDK-se, metar 
3. Besa Ferati, nga radhet e LDK-se, anetare, 
4. Haki Podrimaj, nga radhet e LDK-set anetar, 
5. Eliot Kukiqi, nga radhet e AAK-se, anetar, 
6. Ardita Idrizaj, nga radhet e AAK-se, anstar dhe 
7. Ajshe Metaj, nga radhet e PDK-se, anetar. 

Kuvendi i Komunes ne haze t E  nenit 40 paragrafi 2 pika e), neni 51 paragrafi 51.1 
dhe neni 52 te Ligjit per veteqeverisjen e lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e 
Republikes se KosovG, nr.28/2008) si dhe nenin 5, 6 dhe 7 ti! Udhezimin 
Administrativ Nr. 03/2014 pQ proceduren e themelimit, perbgrjen dhe 
kompetencat e komiteteve te perhershme ne komune, ne mbledhjen e mbajtur 
me: 12.02.2018 mori: 

2. KPF-ja do ti kryeje punet, detyrat dhe pergjegjesit nG pajtim me Ligjin 
per veteqeverisje lokale, Statutin e Komunes dhe Rregulloren mbi punen 
e kuvendit te komunEs se Istogut. 

1 
Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KWENDI I KOMUNES 
SKUPSTINA OPSTINE 

MUNICIPAL ASSEMBLY 

3. Angtareve ti5 KPF-sG do ti2 ju takoje kompensimi per punen e tyre nG 
pajtim me Udhezirnin Administrativ Nr.16/2008 per pagesat e stafit 
politik ne komuna. 
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4. Ky Vendim hyne nE fuqi shtati? dite pas publikimit ti? tije nG ueb faqen e 
komunEs. 

Data: 
12.02.2010 

5. Me kopje te kstij Vendim ti? njoftohen: anetaret e KPF-se, MAPL, zyrtari 
per paga, meditje dhe kompensime dhe nje kopje ne arkivin e zyres se 
Kuvendit. 

KRYESUESI I K 


